[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    __ ________  2013 года

        № ___                        п. Синегорский

	О передаче объектов водопроводного хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование по договору государственному унитарному предприятию Ростовской области «Управление развития систем водоснабжения»

      В целях реализации вопроса местного значения поселения, предусмотренного пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и эффективного использования муниципальных объектов водопроводного хозяйства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать муниципальное имущество – объекты водопроводного хозяйства, на условиях безвозмездного пользования по договору.

2. Заключить с государственным унитарным предприятием Ростовской области  «Управление развития систем водоснабжения» договор безвозмездного пользования на объекты водопроводного хозяйства, находящиеся в муниципальной собственности согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.05.2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором муниципального хозяйства Администрации Синегорского сельского поселения Суржикову Т.А.
Глава Синегорского

сельского поселения                                                          Н.И. Волков

Проект вносит

Заведующий сектором

муниципального хозяйства                                                 Т.А. Суржикова

___. 04. 2013 года

Согласовано

Специалист Администрации                                               В.И. Попкова

Приложение

к постановлению

Администрации Синегорского сельского поселения

от __ _______ 2013 года № __

	№ п/п
	Наименование
	Материал
	Протяжен-ность, м
	Год ввода в эксплуатацию
	Стои-мость
	Техничес-кое состояние
	№ свидетель-ства о государ-ственной регистра-ции права

	Синегорское сельское поселение

	Водопровод

	п. Синегорский

	1
	Сети водопроводные

Центральный водовод
	Сталь 100мм
	2700
	1954
	153888

	отсутствует

	2
	Трубопровод питьевой на ТАБС 275 Синегорский
	сталь
	1200
	1980
	25746

	61-АЖ № 500169

	3
	Разводящие водопроводные сети

	ул. Коммунальная
	сталь 100мм
	525
	1956
	1008
	Отсутствует колодец
	61-АЖ № 499079

	ул. Гайдара
	сталь 100мм
	425
	1956
	816
	Колодец разрушен
	61-АЖ № 499080

	ул. Пушкина
	сталь 100мм
	325
	1956
	816
	Отсутствует колодец
	61-АЖ № 500171

	ул. Нахимова
	сталь 100мм
	480
	1956
	922
	Отсутствует крышка люка
	61-АЖ № 499072

	ул. Лермонтова
	сталь 100мм
	350
	1956
	780

	61-АЖ № 259596

	ул. Комитетская
	сталь 100мм
	350
	1956
	1056
	Отсутствует колодец
	61-АЖ     № 422774

	ул. Маяковского (линия Юбилейного)
	сталь 219мм
	850
	1956
	440
	Отсутствует колодец
	61-АЖ № 422677

	ул. Маяковского (Горьковская линия)
	сталь 219мм
	850
	1956
	440

	61-АЖ № 422707

	ул. Гоголя
	сталь 50мм
	275
	1956
	1104
	Колодец разрушен
	61-АЖ № 500172

	ул. Ремонтная
	сталь 50мм
	225
	1956
	1171
	Колодец разрушен
	61-АЖ № 500170

	ул. Космодемьянской
	сталь 76мм
	600
	1956
	1152
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 499071

	ул. Чайковского
	сталь 76мм
	300
	1956
	1152
	Отсутствует колодец
	61-АЖ № 258495

	ул. Кошевого (линия Красного поселка)
	сталь 100мм
	1200
	1956
	528
	Колодец в хорошем состоянии
	61-АЖ № 422678

	ул. Шевченко
	сталь 100мм
	460
	1956
	883
	Колодец в хорошем состоянии
	61-АЖ № 258496

	ул. Курчатова
	сталь 100мм
	400
	1956
	768

	61-АЖ № 258494

	ул. Чапаева
	сталь 100мм
	600
	1956
	1152
	Отсутствует колодец
	61-АЖ № 258493

	ул. Степная
	сталь 76мм
	750
	1956
	1690
	Отсутствует колодец
	61-АЖ № 422679

	ул. Колодезная
	сталь 100мм
	750
	1956
	1555
	Отсутствует колодец
	61-АЖ № 499263

	ул. Титова
	сталь 100мм
	400
	1956
	1286
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 499244

	ул. Индустриальная
	сталь 100мм

плас. 100 мм
	200

600
	1956

2007
	384

1152
	Колодец разрушен
	61-АЖ № 259594

	ул. Октябрьская
	сталь 100мм
	800
	1956
	1536

	61-АЖ № 258497

	ул. Семиглазова
	пласт. 63мм
	450
	2007
	1248

	61-АЖ № 258498

	ул. Алтайская
	сталь 100мм
	150
	1980
	922
	Отсутствует колодец
	61-АЖ № 499314

	ул. Колхозная
	сталь 100мм
	510
	1980
	979

	61-АЖ № 499313

	от резервуара до здания перекачной станции по адресу: п. Синегорский, ул. Гоголя, 2а
	сталь 219мм
	300
	1956
	220

	61-АЖ № 499243

	ул. Макарова
	сталь 100мм
	730
	1976
	943

	61-АЖ № 422529

	от резервуара до ул. Мичурина
	сталь 100мм

сталь 200мм
	825

1350
	1956

1956
	363

682
	Отсутствует колодец
	61-АЖ № 499242

	ул. Фильчукова
	сталь 100мм
	450
	1956
	1651
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 499211

	ул. Ленина
	сталь 100мм
	750
	1956
	1920
	Отсутствует колодец
	61-АЖ № 499407

	ул. Хмельницкого
	сталь 100мм
	500
	1956
	960

	61-АЖ № 499408

	ул. Боткина
	сталь 100мм
	810
	1956
	1555
	Отсутствует колодец
	61-АЖ № 259526

	ул. Первомайская
	сталь 100мм
	800
	1956
	1536

	61-АЖ № 422766

	ул. Красноармейская
	сталь 100мм
	520
	1956
	998

	61-АЖ № 644326

	ул. Котовского
	сталь 100мм
	310
	1956
	826

	61-АЖ № 258499

	ул. Социалистическая
	сталь 76мм
	805
	1956
	398

	61-АЖ № 422530

	ул. Чехова
	сталь 76мм
	450
	1956
	864
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 499279

	ул. Ушакова
	сталь 100мм
	230
	1956
	442
	Отсутствует колодец
	61-АЖ № 499412

	ул. Декабристов
	сталь 100мм
	725
	1956
	912
	Колодец разрушен
	61-АЖ № 499273

	ул. Макаренко
	сталь 50мм
	475
	1956
	1325

	61-АЖ № 499316

	пер. Нерудный
	сталь 100мм

сталь 76мм
	325

300
	1956

1956
	624

576
	Отсутствует колодец
	61-АЖ № 499271

	ул. Овражная
	сталь 76мм

сталь 63мм

225

125

	1956

2007
	816

240

	61-АЖ № 259525

	ул. М. Горького
	сталь 76мм
	1000
	1956
	2208

	61-АЖ № 499315

	пер. Мостовой
	сталь 100мм
	150
	1956
	518
	Отсутствует колодец.
	61-АЖ № 499272

	ул. Киевская
	сталь 100мм
	225
	1956
	816
	Отсутствует колодец.
	61-АЖ № 259597

	ул. Свердлова
	сталь 76мм
	425
	1980
	816
	Отсутствует колодец.
	61-АЖ № 259529

	пер. Книжный
	пласт. 63мм
	150
	2007
	960

	отсутствует

	МКР Юбилейный
	сталь 150мм
	1550
	1956
	3237
	Отсутствует колодец.
	61-АЖ № 422718

	пер. Белорусский
	сталь 100мм
	425
	1956
	1075
	Отсутствует колодец.
	61-АЖ № 259598

	ул. Советская
	сталь 100мм
	1000
	1956
	880
	Колодцы разрушены
	61-АЖ № 259524

	ул. Лазо
	сталь 76мм
	550
	1956
	1075
	Колодец в хорошем состоянии
	61-АЖ № 499286

	ул. Мира
	сталь 100мм
	200
	1956
	405

	61-АЗ № 134543

	ул. Театральная
	сталь 100мм
	400
	1956
	400
	Колодец разрушен
	61-АЖ № 499241

	ул. Терешковой
	сталь 219мм

сталь 150мм
	625

175
	1956

1956
	1200

336

	61-АЖ № 422776

	ул. Мичурина
	сталь 100мм
	460
	1956
	202
	Отсутствует колодец.
	61-АЖ № 499406

	ул. Веселая (гос. сектор)
	сталь 100мм
	400
	1956
	768

	61-АЖ № 499265

	ул. Веселая (част. сектор)
	сталь 100мм
	800
	1956
	1536

	61-АЖ № 422765

	ул. Комсомольская
	сталь 63мм
	325
	1980
	1008

	61-АЖ № 645074

	ул. Краснодонецкий совхоз
	сталь 100мм

сталь 75мм
	900

425
	1956

1956
	396

187

	61-АЖ № 499457

	ул. Голубятная
	сталь 100мм
	300
	1956
	960

	61-АЖ № 499458

	ул. ВГСЧ микрорайон (военизированная горноспасательная часть)
	сталь 100мм
	300
	1959
	810

	61-АЖ № 422715

	ул. Гагарина
	сталь 75мм
	200
	1956
	170

	61-АЖ № 499399

	мкр. Солнечный
	сталь 100мм
	125
	1994
	307

	61-АЖ № 422773

	ул. Оборонная
	сталь 75мм
	400
	1956
	1056

	61-АЖ № 499398

	ул. Рублева
	сталь 100мм
	200
	1956
	826

	61-АЖ № 499390

	пер. Скальный
	сталь 100мм
	225
	1956
	672

	61-АЖ № 645073

	пер. Поддубного
	сталь 125мм
	275
	1956
	624

	61-АЖ № 259501

	от ул. Советская до котельной МСЧ
	сталь 100мм
	530
	1956
	1114

	61-АЖ № 499426

	пер. Тихий
	сталь 75мм
	80
	1956
	192

	61-АЖ № 499646

	ул. Шаумяна
	сталь75мм
	175
	1956
	384

	61-АЖ № 499645

	пер. Кооперативный
	сталь 7мм
	225
	1956
	480

	61-АЖ № 499725

	4
	Разводящие водопроводные сети

	ул. Невского
	сталь 100мм
	350
	1956
	286
	Колодец разрушен
	61-АЖ № 259528

	ул. Луначарского
	сталь 100мм
	225
	1956
	275
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 259527

	ул. Гастелло
	сталь 100мм
	400
	1956
	176
	Отсутствует колодец.
	61-АЖ № 422716

	ул. Коминтерна
	сталь 50мм
	1000
	1956
	440

	61-АЖ № 422684

	ул. Фрунзе
	сталь 50мм
	550
	1956
	308

	61-АЖ № 422686

	ул. Шверника
	сталь 100мм
	250
	1956
	198
	Отсутствует колодец.
	61-АЖ № 422685

	ул. Потемкина
	сталь 25м
	300
	1956
	132
	Отсутствует колодец.
	61-АЖ № 422717

	ул. Лучезарная
	сталь 100мм
	100
	1956
	88

	61-АЖ № 258500

	ул. Маяковского
	сталь 150мм
	1575
	1956
	693
	Отсутствует колодец.
	отсутствует

	Водопровод к КДШУ
	сталь 219мм
	3500
	1980
	1540
	Отсутствует колодец.
	61-АЖ № 422687

	Итого
	49200

	252179

	п. Углекаменный

	5
	Разводящие водопроводные сети

	от ул. Новая до резервуара
	сталь 100мм
	900
	1980
	6795

	61-АЖ № 499642

	ул. Терпигорьева
	сталь 75мм
	600
	1980
	6418
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258140

	ул. К. Маркса
	сталь 75мм
	500
	1980
	4983
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258192

	ул. Севастопольская
	сталь 75мм
	750
	1980
	6418
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258190

	ул. Антрацитовая
	сталь 75мм
	550
	1980
	4983
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258189

	ул. Энгельса
	сталь 75мм
	450
	1980
	4908
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258132

	ул. Бурденко
	сталь 75мм
	480
	1980
	4756
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258191

	ул. Новая
	сталь 75мм
	250
	1980
	2567
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258141

	пер. Новый
	сталь 75мм
	150
	1980
	1888
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258133

	ул. Шолохова
	сталь 75мм
	460
	1980
	3473
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258134

	ул. Дорожная
	сталь 75мм
	300
	1980
	2265

	61-АЖ № 258139

	ул. Красная
	сталь 75мм
	275
	1980
	2076

	61-АЖ № 258137

	ул. Мамая
	сталь 75мм
	250
	1980
	1888

	61-АЖ № 258138

	Подводящие водопроводные сети от скважины в п. Мельничный, ул. Кленовая, 29а до резервуара в п. Углекаменный
	сталь 150мм
	2800
	1980
	21140

	61-АЖ № 258136

	Итого:
	8715

	74558

	п. Ясногорка

	6
	Разводящие  водопроводные сети

	ул. Батурина
	сталь 89мм
	275
	1980
	2912
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258415

	ул. Стаханова
	сталь 100мм
	625
	1980
	6619
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258409

	ул. Строителей
	сталь 100мм
	625
	1980
	6619
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258412

	ул. Лобачевского
	сталь 100мм
	500
	1980
	5295
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258411

	ул. Кирова
	сталь 100мм
	125
	1980
	1324
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258414

	ул. Мусоргского
	сталь 89мм
	625
	1980
	6619
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258410

	ул. Возрождения
	сталь 100мм
	350
	1980
	3707
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258417

	ул. Перова
	сталь 100мм
	625
	1980
	6619
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258413

	ул. Толстого
	сталь 75мм
	650
	1980
	6884
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258420

	ул. Шоссейная
	сталь 100мм
	250
	1980
	2648
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца. Пожарный гидрант неисправен (коррозия, требуется замена)
	61-АЖ № 258418

	ул. Гагарина
	сталь 100мм
	600
	1980
	6354
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258419

	ул. Оборонная
	сталь 100мм
	600
	1980
	6354
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258142

	Подводящие водопроводные сети от скважины в п. Ясногорка ул. Артема, 16 до колодца по ул. Дежнева
	сталь 150мм
	2800
	1980
	29652
	Разрушено перекрытие, отсутствует крышка люка, горловина колодца
	61-АЖ № 258135

	Итого:
	8650

	91606

	Всего:
	66565

	418343

	Канализация

	7
	Коллектор сбросной канализационных сетей
	сталь 700мм
	7300
	1980
	101627
	Отсутствуют крышки люков, требуется ремонт колодцев
	отсутствует

	8
	Напорный коллектор канализационных сетей от КНС до ТАБС
	Сталь250мм
	1630
	1980
	719429
	Отсутствуют крышки люков, требуется ремонт колодцев
	отсутствует

	9
	Сети канализационные МКР Юбилейный, ул. Макарова
	сталь 250мм

	5500
	1980
	7411
	Отсутствуют крышки люков, требуется ремонт колодцев
	отсутствует

	Итого:
	14430

	828467

	Всего:
	80995

	1246810

Специалист Администрации                                         В.И. Попкова